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PROTOKÓŁ NR LXII/2023 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 27 lutego 2023 r. 
 
Sesja trwała od godz. 14.05 do godz. 14.40. 
 
Na sali obecnych było 10 radnych: Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Elżbieta Sikora, Ewa 
Stańczak, Stanisław Szymański, Ewa Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski, zaś 
udział w formie zdalnej potwierdziło 5 radnych: Rafał Klimczak, Leszek Kwiatkowski, Justyna 
Rapsiewicz, Sylwia Sobierańska, Paulina Szałamacha i Krzysztof Wojtalewicz. 
Na ogólną liczbę 15 radnych łącznie w Sesji udział brało 15 radnych, zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 

• Grzegorz Ambroziak   - Burmistrz Gminy Żychlin, 

• Waldemar Kardasz   - Radca prawny, 

• Sołtysi i Przewodniczący Rady Osiedla. 
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza, Radcę prawnego, Sołtysów                                
i Przewodniczących Zarządu Osiedli oraz mieszkańców gminy Żychlin oglądających 
transmisję Sesji Rady Miejskiej. 

 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 

podejmowania uchwał. 
 
Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 

 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zasad i trybu udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, 

b) ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2023 

rok, 

c) przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Żychlin „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2023, 

d) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025, 

e) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Żychlin. 

3. Przedłożenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie Protokołu Nr LVII/2022 z dnia 13 października 2022 r., Protokołu LVIII/2022                 

z dnia 27 października 2022 r., Protokołu LIX/2022 z dnia 17 listopada 2022 r., Protokołu 

Nr LX/2022 z dnia 15 grudnia 2022 r. i Protokołu Nr LXI/2023 z dnia 19 stycznia 2023 r. 

6. Zakończenie obrad. 
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Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zasad i trybu udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania, 

sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Za podjęciem uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 
głosowało  - 15 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, 

Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa 

Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zasad i trybu 

udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

 

Uchwała Nr LXII/313/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

b) ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli na 2023 rok, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 
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Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli na 2023 rok. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2023 rok. 

Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na 2023 rok 
głosowało  - 15 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, 

Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa 

Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2023 rok.  

 

Uchwała Nr LXII/314/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

c) przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Żychlin „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Żychlin „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

Osłonowego Gminy Żychlin „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Żychlin „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2023 
głosowało  - 15 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, 

Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa 

Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 

Programu Osłonowego Gminy Żychlin „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023.  
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Uchwała Nr LXII/315/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

d) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025, 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 

eSesja i na stronie BIP. 

Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin dokonał wprowadzenia do projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025. 

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 
2023-2025 
głosowało  - 15 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, 

Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa 

Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025. 
 

Uchwała Nr LXII/316/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

e) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Żychlin. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
Poprosiła Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o odczytanie opinii do projektu 

uchwały. 

 

Zbigniew Wypych – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z dokumentacją dotyczącą skargi na działalność 

Burmistrza Gminy Żychlin. 

Komisja, uznając wyjaśnienia Kierownika Referatu Budownictwa Planowania Przestrzennego 

i Inwestycji i firmy GEO-SYSTEM w przedmiocie realizacji obowiązku publikacji danych                        

w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego Gminy Żychlin za wiarygodne, 

rekomenduje Radzie Miejskiej w Żychlinie uznanie skargi Pani Anny Woźnickiej z dnia                            

9 grudnia 2022 r. na Burmistrza Gminy Żychlin za bezzasadną i przedstawia Radzie stosowny 

projekt uchwały. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
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Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Burmistrza Gminy Żychlin. 

Za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Żychlin 
głosowało  - 15 radnych (Rafał Klimczak, Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek 

Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Sylwia Sobierańska, 

Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Stanisław Szymański, Krzysztof Wojtalewicz, Ewa 

Wypych, Zbigniew Wypych, Rafał Zajączkowski), 

„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi 

na Burmistrza Gminy Żychlin.  

 

Uchwała Nr LXII/317/2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Do p-tu 3. Przedłożenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r. 

Do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono żadnych uwag. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę. 

 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r. stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do p-tu 4. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabieranie głosu w sprawach różnych. 
 
W dyskusji w sprawach różnych udział wzięli: 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że gmina jest po przetargu 
na kanalizację sanitarną i została już podpisana umowa z wykonawcą. Obecnie czekamy na 

oferty w dwóch kolejnych projektach tj. drogowego i sportowego, na które otrzymaliśmy 
promesy z „Polskiego Ładu”. Jesteśmy tuż przed przetargami i wstępne szacunki pokazują, że 
dotacje te nie będą w stanie pokryć nawet 40-50% wartości inwestycji. Otwarcie ofert nastąpi 
na początku marca. W związku z tym, że wszystkie koszty inwestycji bardzo mocno wzrosły, 
trzeba będzie podjąć ostateczną decyzję, w jaki sposób będziemy mogli sfinansować te 
inwestycje. 
 
 
Do p-tu 5. Przyjęcie Protokołu Nr LVII/2022 z dnia 13 października 2022 r., Protokołu 

LVIII/2022 z dnia 27 października 2022 r., Protokołu LIX/2022 z dnia 17 listopada 2022 r., 

Protokołu Nr LX/2022 z dnia 15 grudnia 2022 r. i Protokołu Nr LXI/2023 z dnia 19 stycznia 

2023 r. 

 
Do powyższych protokołów nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołów przez Radę. 
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Do p-tu 6. Zakończenie obrad.  
 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
 
Zamknęła LXII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 
M. Charążka                                                                                 Elżbieta Wanda Sikora 
 

 

 

 

 

 

 


